
 1 

Zápis č.  7 

z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 6. října 2023, Hluboká 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. 

Karban, J. Kudrnáčová 

DR ČMKU: H. Matějková , část P. Márová 

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Dozorčí rada ČMKU  

4. Došlá pošta 

5. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

6/10/22 KASS – žádost o nové prověření zadávaných titulů na výstavách KCHLS 28.a 29.5.2022. 

 P ČMKU znovu předává případ k prověření výstavní komisi ČMKU, prověřování pokračuje. 

 

5/2/23 Stížnost na KCH bišonků – P ČMKU vyžádalo stanovisko klubu na popsané chovatelské praktiky. Klub 

prošetřil, poradkyně chovu uznala dílčí pochybení. P ČMKU vzalo vyjádření klubu na vědomí a požádala 

ještě o vyjádření KVS.  KVS požádala o doložení některých materiálů, šetření probíhá, urgováno 3x, bez 

odpovědi.  

 

2/4/23 Stížnosti na uchovňování jedinců s kupírovanýma ušima a jejich propagace – kluby upravily normativy 

v souladu s povinností dodržování příslušných právních předpisů, především zákona č. 166/1999 Sb., o 

veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů a zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 

týrání, v platném znění.   

Ukončeno 

 

2/5/23 CHS MAZPET P ČMKU bere na vědomí postih, který klub udělil chovatelce a případ ukončuje. 

 

1/9/23  R.P. – stížnost na CHS LAVOKIRA, která nabízí štěňata bez PP – P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 
Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápisy vrhů/štěňat na CHS LAVOKIRA, včetně zákazu chovu na chovných 
jedincích v držení chovatele, a to na do vyřešení případu. Takoví jedinci nesmí být po dobu zákazu využiti v 
chovu, ani zapůjčeni či převedeni k chovatelským účelům bez ohledu na majitele či držitele. 

 

  Chovatelka se vyjádřila – zaslané podklady a fotografie vrhů bez PP se vztahují k letům 2012, 2014, 2016, kdy 

ještě nebyla chovatelkou ČMKU.  Sekretariát prověří časovou posloupnost k případu. 

 

3/9/23 ČMKJ – žádost o termín MVP Floracanis Olomouc 30.-31.8.2025 (náhradní termín 6.-7.9.2025) 

Oba termíny byly zamítnuty FCI (kolize s výstavami v Polsku).  

 

4/9/23 ČMKCH hladkosrstých pinčů – podnět ke změně čl. 9 Výstavního řádu ČMKU. Důvodem je obtížné 

uskutečnění bonitace pro kluby s málopočetnými plemeny. 



 2 

Článek 9, bod i, poslední odrážka – navržený text: Hromadné nebo individuální bonitace, svody nebo výběry 
do chovu na mezinárodních, národních, oblastních a krajských výstavách smí rozhodčí posuzovat po skončení 
svých povinností na výstavě a pouze se souhlasem pořadatele výstavy. Samostatných výstav pořádaných 
klubem (klubová, speciální) se toto ustanovení netýká. 

 
Připomínkové řízení je v běhu. 

 

• Návrh na úpravu Výstavního řádu ČMKU čl. 11, bod c: 

Pořadatel má právo nepřijmout ze závažných důvodů přihlášku kteréhokoliv vystavovatele na jím pořádanou 

výstavu. O této skutečnosti je však povinen dotčeného vystavovatele neprodleně písemně se zdůvodněním 

rozhodnutí informovat, a to nejpozději do deseti dnů po obdržení přihlášky.  

 

Připomínkové řízení je v běhu. 

• Návrh na úpravu Výstavního řádu ČMKU čl. 7, bod 2  
c) Soutěž o nejlepší štěně – Do soutěže nastupuje nejlepší pes nebo fena z konkurence VN1. Předvýběr dělá 
rozhodčí v kruhu při posuzování a do soutěže posílá tolik jedinců, jako zadává BOB 
d) Soutěž o nejlepšího dorostence – Do soutěže nastupuje nejlepší pes nebo fena z konkurence VN1. 
Předvýběr dělá rozhodčí v kruhu při posuzování a do soutěže posílá tolik jedinců, jako zadává BOB 
 
Připomínkové řízení je v běhu. 

Návrhy budou součástí celého připomínkování řádů. 

 

2. Zprávy z komisí 

Zápis z jednání Výstavní komise ČMKU ze dne 11.9.2023    PŘÍLOHA 1 

2/ Sekretariát osloví pořadatele, který musí zajistit nové prostory pro pořádání výstavy. Výstavní komise ČMKU 

provede kontrolu. Jinak výstava nebude povolena. Termín do konce roku. 

3/ S ohledem na opakované porušení Výstavního řádu ČMKU PČMKU nedovoluje Klubu chovatelů barvářů pořádání 

výstav na rok 2024. Zároveň PČMKU předává prohřešky klubu zastřešujícímu subjektu tzn. ČMKJ. 

5/ Vzhledem k porušení Výstavního řádu ČMKU bude v budoucnu u tohoto klubu provedena kontrola propozic a 

výstavy výstavní komisí ČMKU.  

8/ Výstavní kalendář bude zpracovaný a vyvěšený v DO a na stránkách ČMKU do 15.10.2023. 

Ostatní body schváleny jednohlasně 

 

Komise pro rozhodčí         PŘÍLOHA 2 

Zápis komise rozhodčí 

Jednohlasně odsouhlaseno 

 

Odvolání M. S. - P ČMKU uděluje dle čl. VIII bodu 5 písm. c) Řádu pro jmenování rozhodčích pro posuzování 

exteriéru psů zákaz posuzování na 2 roky s platností od 1.10.2023, tj. do 30.9.2025 (vztahuje se na výstavy i 

bonitace). Rozšiřování aprobací není pozastaveno. 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, Ing. P. Pletka, A. Karban   

Proti: I. Nováková (návrh zákazu posuzování na 1 rok – o návrhu se nehlasovalo), J. Kudrnáčová 

 

Odvolání K. H. - P ČMKU uděluje dle čl. VIII bodu 5 písm. c) Řádu pro jmenování rozhodčích pro posuzování exteriéru 

psů zákaz posuzování na 2 roky s platností od 1.10.2023, tj. do 30.9.2025 (vztahuje se na výstavy i bonitace). 

Rozšiřování aprobací není pozastaveno. 

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, Ing. P. Pletka, A. Karban   

Proti: I. Nováková (návrh zákazu posuzování na 1 rok – o návrhu se nehlasovalo), J. Kudrnáčová 



 3 

 

 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky 

 

Příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 

prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Beránková Svatava sibiřský husky 21.6.2023, P MVP Klatovy, 17.9.23, P 

Frnčo Ladislav Shiba 16.8.2023, P MVP Olomouc, 10.09.2013, P 

Chovancová Hana 

aljašský malamut 10.08.2023, P 
bonitace KSP, Nová Živohošť, 24.09.2023, 
P 

sibiřský husky 10.08.2023, P 
bonitace KSP, Nová Živohošť, 24.09.2023, 
P 

Samojed 10.08.2023, P 
bonitace KSP, Nová Živohošť, 24.09.2023, 
P 

Márová Petra afgánský chrt 24.08.2023, P MVP Klatovy, 17.9.23, P 

Peroutka Karel 

welsh corgi cardigan 10.08.2023, P bonitace, Lešany, 03.09.2023, P 

welsh corgi pembroke 10.08.2023, P bonitace, Lešany, 03.09.2023, P 

Svobodová, 
Ing. Lucie český fousek 16.08.2023, P KVP KCHČF, Konopiště, 28.09.2023, P 

Brůžková, Bc. Alena 

afgánský chrt 29.09.2022, P KVP AK, Nepomuk, 23.09.2023, P 

Whippet 29.09.2022, P 

MVP České Budějovice, 9.10.2022, P, 
doložena chybějící hospitace na klubové 
akci 9.9.2023 

P ČMKU jmenuje uvedené rozhodčí na výše uvedená plemena 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky v rámci skupin FCI 

 

Cepková Renata FCI sk. I 

24.11.22;13.12.22;24
.02.23;11.05.23;10.
8.23;16.08.23;24.0
8.23 P  krajská výstava Louny, 24.09.2023, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedenou rozhodčí na FCI sk. I 

 

Rozhodčí K. Frank – žádá o prominutí stanoveného minimálního počtu 5 přihlášených psů při hospitaci u plemene 

irský vodní španěl vzhledem k málopočetnosti plemene na výstavách. 

Jednohlasně odsouhlaseno  

 
 

Termín vstupních zkoušek se odkládá. Vstupní testy budou probíhat v elektronické podobě. Bude upřesněno.  

 

 

Zápis z jednání Dostihové a coursingové komise ze dne 26.9.2023  PŘÍLOHA 3 

Jednohlasně odsouhlaseno  

 

 

Komise FCI pro záchranné psy  

SZBK navrhl novou delegátku Mgr. Lenku Knolovou  

Jednohlasně odsouhlaseno  

 



 4 

Ostatní 

 

• Jakým způsobem se národní rozhodčí pro norování stane mezinárodním rozhodčím, když se na zkouškách 
z norování nezadává CACT a rozhodčí pro norování, tedy nemůže absolvovat předepsaný počet posuzování 
s CACT ČMKU.  Zástupci ČMKJ se vyjádřili, že P ČMKJ považuje stávající metodiku za dostačující.  
Ukončeno 
 

Rada plemenných knih 

ad RPK ze 17.7.2023 

bod 4 – KCHMPP nově žádá o udělení omezené registrace celému vrhu I CZECH JAKOBÍN.  

P ČMKU již 27.7. rozhodlo o vydání omezené registrace jednomu štěněti po nezletilém otci (RPK ze 
17.7.).  
P ČMKU neshledává důvod k vydání omezené registrace zbytku vrhu CZECH JAKOBÍN, o kterou klub žádal až 
dodatečně, toto rozhodnutí je definitivní. Zbytek vrhu je v pořádku a odpovídá vydanému krycímu listu. 
Jednohlasně odsouhlaseno  
 

 

3. DR ČMKU 

Schůzka s Retriever klubem. Případ J. F.  a M. H. Na základě odvolání proti rozhodnutí P ČMKU prošetřila DR případ 

p. J. F.  a pí. M. H. Proběhla schůzka za přítomnosti zástupce DR, Retriever klubu a chovatelů. DR došla k závěru, 

že v případě J. F. při krytí feny Connie z Vidoule (vrh C) nedošlo k pochybení ze strany chovatele, pochybení bylo 

na straně HPCH. P ČMKU rozhodlo o vydání řádných PP pro tento vrh. 

Případ M. H. - krytí feny Snookie Diamond in the herad (vrh A). DR zjistila, že pochybení je na straně chovatelky, ale 

vzhledem k tomu, že byla doložena parentita vrhu, nic nebrání vydání řádných PP pro tento vrh.  P ČMKU rozhodlo 

o vydání řádných PP a doporučuje RK, aby potrestalo chovatelku podle platných předpisů klubu jiným způsobem.  

Pro: MVDr. L. Široký, M. Václavík, A. Karban, J. Kudrnáčová, I. Nováková, K. Frank, P. Pletka 

Zdržel se: Ing. J. Kubeš, M. Kašpar 

 

 KCHŠ 
- vážné nedostatky v dodržování vlastních normativů, termín pro odstranění 30.9.2023, KCHŠ požádal o 
prodloužení lhůty do 31.12.2023 - případný souhlas podmíněn dodáním požadovaných informací do 24.10.2023 
- neoprávněné zadávání titulů na klubové výstavě – předáno k projednání Výstavní komisi ČMKU 

 
KSP 
- proběhla schůzka se zástupci klubu; DR ČMKU čeká na doložení požadovaných materiálů 

 
ČMKCHB 
- zasahování ISHV do chovu a činnosti klubu – předáno k právnímu posouzení, ČMKJ bude vyzvána k provedení 
revize v normativech klubu a jejich souladu s normativy ČMKJ a ČMKU vč. jejich dodržování klubem 
- stížnost na nedodržování řádů, vyjádření dodala DR ČMKJ 

 

4. Došlá pošta 

1/10/23 I.L. - žádost chovatelky o udělení omezené registrace pro vrh G FROM SWISS STAR *9.2.2023 (potomek 

otce štěňat má epilepsii). 

PČMKU souhlasí s omezenou registrací. 

 

 



 5 

2/10/23 J.S. – stížnost na CHS PRESIDENT Z MERBOLTIC, na webu prezentuje psy registrované ČMKU i WKU, se psy 

registrovanými v ČMKU se aktivně účastní výstav pod ne-FCI organizacemi. Jedná se o porušení předpisů 

ČMKU, především Zápisního řádu ČMKU, Preambule, bod 3.  

Sekretariát vyzve chovatelku k vyjádření. 

 

3/10/23 Zpráva hlavního rozhodčího z MVP Olomouc – na výstavě byl pokousán člověk psem kat. č. 1982 – 

Milanovskii rod Leonid (SPKP 2124). O incidentu byl sepsán povinný zápis.  

 

4/10/23 Zpráva tiskového mluvčího SVS o porušení zákona proti týrání a odebrání týraných zvířat. Jedná se o 

chovatelskou stanici ČMKU CREAM CHOCOLATE.   

Sekretariát vyzve chovatelku k vyjádření. 

 

5/10/23 Zpráva KVS ve Zlíně o porušení zákona proti týrání a odebrání týraných zvířat. Jedná se o chovatelskou 

stanici ČMKU RUBÍNOVÝ KVĚT.  

 CKCHSK ČMS – vyjádření podpory chovatelce a návrh následných pravidelných kontrol ze strany klubu 

P ČMKU doporučuje klubu, do vyřešení případu, neposkytovat chovatelce chovatelský servis. 

Jednohlasně odsouhlaseno  

 

6/10/23 MVP Klatovy žádá o odebrání titulů V1, CAC a CACIB feně anglického buldoka Bella Rosse Olivia Village 

(CMKU/AB/8258/21), kat. č. 1449. Místo této feny byla předvedena fena z třídy mladých Miss Mitsi Kvítko 

z Čertova. Dle vyjádření vystavovatelky došlo k záměně omylem, chybu sama ohlásila.  

Bylo odebráno ocenění V1,CAC,CACIB  

Jednohlasně odsouhlaseno 

 

7/10/23 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci a doložení DNA    PŘÍLOHA 4  

Žádosti uvedené v příloze byly schváleny jednomyslně;  

inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

Jednohlasně odsouhlaseno 

 

8/10/23 MVP Klatovy – žádost o odebrání ocenění V1, CAC, CACIB psovi Diamond Gleam Shelbyamstaff, který napadl 

jiného psa v kruhu. O incidentu nebyla informována hlavní rozhodčí ani výstavní kancelář, nebyl sepsán 

protokol na místě.  

 KAST – žádost o prošetření incidentu  

P ČMKU odsouhlasilo, aby sekretariát odeslal na ÖKV dopis, že rozhodčí Heidi Kirschbichler z Rakouska při 

posuzování na uvedené výstavě posoudila agresivního psa namísto, aby jej vyloučila. 

Bylo odebráno ocenění V1,CAC,CACIB 

Pro: MVDr. L. široký, M. Václavík, Ing. J.  Kubeš, M. Kašpar, I. Nováková, J. Kudrnáčová, P. Pletka, K.Frank 

Proti: A. Karban 

 

9/10/23 KSP – žádost o příspěvek na pořádání Mistrovství světa v závodech psích spřežení – FISTC Cart World 
Championship 2023 - Abertamy (CZ).  Akce se koná ve dnech 9.-12.11.2023 v Abertamech 
Jednohlasně odsouhlaseno 

 

10/10/23 Boxerklub ČR – žádost o výmaz CHS OD IVETKY VEL-OM z důvodu obchodování se psy zapsanými pod 

 ne-FCI organizací. Klub bude požádán o upřesnění. 

Jednohlasně odsouhlaseno 

 

 

 



 6 

11/10/23 Z.H. – žádost o omezenou registraci vrhu M SRDCOVÉ ESO – neplánované krytí mezi sourozenci.  

      P ČMKU souhlasí s omezenou registrací. 

     Jednohlasně odsouhlaseno 

 

 

 

5. Různé  

Ad. Český kynologický svaz 

11/10/23 žádost o schválení udělování čestného titulu Šumavský vítěz na MVP v Klatovech. 
12/10/23 žádost o schválení termínu výstav ČKS v Klatovech, pořadatel BK ČR ÚP Staňkov. 
NVP Klatovy: 28. - 29. června 2025 
Šumavská MVP: 13. - 14. září 2025 
Jednohlasně odsouhlaseno 
 

13/10/23 žádost o výjimky pro zjednodušené získání šampionátu 

Žádost byla zamítnuta 

14/10/23 

Na základě požadavku J. Kudrnáčové za KPCHP, z.s. P ČMKU pověřuje sekretariát (pí Jarošovou) 
neprodleně prověřit stav vyřízení žádosti klubu z loňského roku. Jedná se o podání žádosti na 
FCI o zařazení prozatímně uznaného chodského psa do tabulky plemen opravňujících získat 
CACITR na mezinárodních trialech v pasení.  Po nedávných úpravách řádů FCI bylo shledáno, že 
plemeno chodský pes zařazen nebyl. 

 

 

 
USNESENÍ 

 

36/09/23 S ohledem na opakované porušení Výstavního řádu ČMKU P ČMKU nepovoluje Klubu 

chovatelů barvářů pořádání výstav na rok 2024. Zároveň P ČMKU předává materiály 

týkající se prohřešků klubu zastřešujícímu subjektu, pod kterým klub funguje tzn. ČMKJ. 

37/09/23  P ČMKU neshledává důvod k vydání omezené registrace zbytku vrhu CZECH JAKOBÍN, o kterou 

klub žádal až DODATEČNĚ, toto rozhodnutí je definitivní. Zbytek vrhu je v pořádku a odpovídá 

vydanému krycímu listu. 

  38/09/23 Při krytí feny Connie z Vidoule (vrh C) nedošlo k pochybení ze strany chovatele, pochybení bylo         

                   na straně HPCH. P ČMKU rozhodlo o vydání řádných PP pro tento vrh. 

39/09/23  Případ krytí feny Snookie Diamond in the heard (vrh A). P ČMKU rozhodlo o vydání řádných PP 

a doporučuje RK, aby potrestalo chovatelku podle platných předpisů klubu jiným způsobem.  

 

40/09/23  P ČMKU jmenuje rozhodčí na základě teoretické zkoušky (výjimka) 

Černohubová Iva 

tatranský honič 

redbone coonhound 

plott hound 

švédský losí pes 

 

  

 

 



 7 

41/09/23 P ČMKU jmenovalo Zdeňku Maier coursingovou rozhodčí a dráhovou pozorovatelkou  

 

42/09/23 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na tato plemena: 

  

Příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 

prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Beránková Svatava sibiřský husky 21.6.2023, P MVP Klatovy, 17.9.23, P 

Frnčo Ladislav Shiba 16.8.2023, P MVP Olomouc, 10.09.2013, P 

Chovancová Hana 

aljašský malamut 10.08.2023, P 
bonitace KSP, Nová Živohošť, 24.09.2023, 
P 

sibiřský husky 10.08.2023, P 
bonitace KSP, Nová Živohošť, 24.09.2023, 
P 

Samojed 10.08.2023, P 
bonitace KSP, Nová Živohošť, 24.09.2023, 
P 

Márová Petra afgánský chrt 24.08.2023, P MVP Klatovy, 17.9.23, P 

Peroutka Karel 

welsh corgi cardigan 10.08.2023, P bonitace, Lešany, 03.09.2023, P 

welsh corgi pembroke 10.08.2023, P bonitace, Lešany, 03.09.2023, P 

Svobodová, 
Ing. Lucie český fousek 16.08.2023, P KVP KCHČF, Konopiště, 28.09.2023, P 

Brůžková, Bc. Alena 

afgánský chrt 29.09.2022, P KVP AK, Nepomuk, 23.09.2023, P 

Whippet 29.09.2022, P 

MVP České Budějovice, 9.10.2022, P, 
doložena chybějící hospitace na klubové 
akci 9.9.2023 

  

 

43/10/23 P ČMKU jmenovalo Renatu Cepkovou rozhodčí na FCI sk. I 

44/10/23 P ČMKU schvaluje termíny výstav ČKS v Klatovech, pořadatel BK ČR ÚP Staňkov: 

NVP Klatovy: 28. - 29. června 2025 

Šumavská MVP: 13. - 14. září 2025 

 

 

 

Zasedání ukončeno: 17:00 hodin   

Příští zasedání: bude určeno (první týden listopad)   

Za správnost: MVDr. L. Široký   

 


